
 

 

UCHWAŁA NR IX/34/15 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 27 kwietnia 2015 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Szczawno-Zdrój 

na zadanie służące ograniczeniu niskiej emisji, polegające na zmianie systemu ogrzewania w ramach 

programu „Likwidacja niskiej emisji wspierająca wzrost efektywności energetycznej i rozwój 

rozproszonych odnawialnych źródeł. Część I Program Pilotażowy KAWKA” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 594, z późn. zm. ) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, 4 i 5-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r., poz. 1232, z późn. zm.), w celu ograniczania emisji 

zanieczyszczeń, w szczególności pyłowych, z pieców oraz kotłowni opalanych paliwem węglowym oraz 

ograniczania emisji innych substancji stanowiących o przekroczeniu standardów jakości powietrza 

w Szczawnie-Zdroju, Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulamin udzielania dotacji celowych osobom fizycznym ze środków budżetu gminy, 

na zadania służące ochronie powietrza, związane z trwałą likwidacją lub modernizacją ogrzewania opartego na 

paliwie węglowym, planowane do realizacji na terenie Szczawna-Zdroju, w brzmieniu określonym 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dotowane mogą być wyłącznie inwestycje nieoddziaływujące znacząco na środowisko. 

§ 3. Środki finansowe przeznaczone na udzielanie dotacji z budżetu Gminy pochodzić będą z dotacji 

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a także z dotacji i pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

§ 4. Po zamknięciu roku budżetowego, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Szczawno-Zdrój podane 

zostaną do publicznej wiadomości informacje o: 

1) liczbie złożonych wniosków; 

2) liczbie wniosków niespełniających wymogów formalnych; 

3) kwocie udzielonej dotacji; 

4) liczbie zmodernizowanych palenisk i kotłowni opalanych paliwem węglowym; 

5) liczbie zamontowanych odnawialnych źródeł energii. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 maja 2015 r.

Poz. 2006



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

M. Sobczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2006



Załącznik nr 1 do uchwały nr IX/34/15 Rady  

Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 27 kwietnia 2015 r. 

 

Regulamin 

udzielania dotacji celowej osobom fizycznym ze środków budżetu Gminy Szczawno-Zdrój na zadanie 

służące ograniczeniu niskiej emisji, polegające na zmianie systemu ogrzewania w ramach programu 

„Likwidacja niskiej emisji wspierająca wzrost efektywności energetycznej i rozwój rozproszonych 

odnawialnych źródeł. Część I Program Pilotażowy KAWKA” 

Rozdział 1.  

Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy, zwanej dalej dotacją, 

na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska obejmujących: 

1) trwałą zmianę systemu ogrzewania (węglowego, koksowego), w budynkach mieszkalnych, na ekologiczne 

w postaci ogrzewania gazowego, 

2) modernizację systemu ogrzewania w budynkach mieszkalnych, poprzez wymianę źródła ciepła na nowe 

opalane paliwem stałym, nowej generacji, 

3) instalację w budynkach mieszkalnych kolektorów słonecznych, przeznaczonych do wytwarzania ciepła 

związanych z ograniczeniem niskiej emisji i modernizacją systemu c.w.u w systemach opalanych paliwem 

stałym; 

Rozdział 2.  

Ogólne zasady udzielania dotacji 

1. Realizacja zadania obejmuje budynki mieszkalne, zlokalizowane na terenie gminy Szczawno-Zdrój, 

należące do osób fizycznych. 

2. Dotacja dla danego wnioskodawcy na dany budynek mieszkalny przysługuje tylko raz. 

3. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów koniecznych do realizacji zadania, 

wyszczególnionych w Regulaminie modernizacji systemów ogrzewania w budynkach mieszkalnych, 

wprowadzonym Zarządzeniem Burmistrza Szczawna-Zdroju. 

4. Dotacja nie może być wykorzystana na: 

1) zadania, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego, rozumianego jako likwidacja 

pieców i kotłów węglowych lub redukcji emisji do powietrza substancji takich jak pył PM 2,5, pył PM 10, 

dwutlenek siarki SO2 tlenki azotu NOx dwutlenek węgla CO2 i benzeno(a)piren; 

2) budowę zewnętrznych sieci gazowych; 

3) zakup urządzeń grzewczych nie stanowiących trwałego wyposażenia budynku mieszkalnego. 

5. Gmina Szczawno-Zdrój, jako dotujący może odmówić udzielenia dotacji z uwagi na: 

1) wyczerpanie środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie gminy; 

2) złożenie wniosku w terminie nie gwarantującym możliwości wykonania i całkowitego rozliczenia zadania 

opisanego we wniosku. 

6. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych z innych 

bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego finansowania). 

7. Dotacją objęte są urządzenia, które zostały wykonane fabrycznie i zamontowane po raz pierwszy, 

spełniające normy i dopuszczone do użytkowania na terenie Polski. 

8. Udzielona dotacja nie może być przeznaczona na refinansowanie działań zakończonych przed datą 

21.08.2013 r.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2006



Rozdział 3.  

Wysokość Dotacji 

1. Dotacja będzie udzielana w wysokości do 70 % poniesionych kosztów zmiany systemu ogrzewania na 

jeden budynek mieszkalny, w maksymalnej kwocie wskazanej w Regulaminie modernizacji systemów 

grzewczych w budynkach mieszkalnych, dla poszczególnych zakresów modernizacji. 

2. Przyznawanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na ten cel 

w budżecie gminy, pozyskanych w ramach programu KAWKA z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu. 

Rozdział 4.  

Tryb postępowania 

1. Dotacji udziela się na wniosek. 

2. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń. 

3. Po zakwalifikowaniu wniosku, gmina Szczawno-Zdrój jako dotujący zawrze z wnioskodawcą umowę 

w formie pisemnej o przyznaniu dotacji. Przed podpisaniem umowy, wnioskodawca przedkłada dotującemu: 

1) dokument potwierdzający posiadanie prawa własności nieruchomości o charakterze mieszkalnym, 

2) prawomocną decyzję o pozwolenie na budowę, jeżeli jest wymagana, 

3) zgłoszenie do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego zawiadomienia o rozpoczęciu robót 

budowlanych, 

4. W celu wypłaty dotacji Wnioskodawca po zakończeniu prac przedkłada dotującemu: 

1) końcową opinię kominiarską potwierdzającą prawidłowe wykonanie zadania, 

2) umowy, faktury i rachunki. 

5. Gmina Szczawno-Zdrój zastrzega sobie prawo do komisyjnego odbioru wykonanego zakresu. 

6. Wnioskodawcy, niebędący właścicielami budynku mieszkalnego zobowiązani są do uzyskania zgody 

właściciela nieruchomości na zmianę systemu ogrzewania na ekologiczne. 

7. Wnioskodawca zobowiązany jest do utrzymania wprowadzonej zmiany systemu ogrzewania przez okres 

min. 5 lat od dnia otrzymania dotacji. 

8. W przypadku, gdy tytuł prawny do nieruchomości określonej we wniosku przysługuje więcej niż 

jednemu wnioskodawcy, należy ustanowić pełnomocnika upoważnionego do reprezentowania w postępowaniu 

o udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym do zawarcia umowy o udzieleniu dotacji. 

9. Dotujący zastrzega sobie prawo: 

1) odstąpienia od umowy w przypadku stwierdzenia, że wnioskodawca nie wykonał pełnego zakresu zadania 

lub nie rozliczył dotacji w terminie wskazanym w umowie, 

2) przeprowadzenia kontroli przedmiotu dotacji przed rozpoczęciem realizacji zadania i w okresie do 5 lat od 

dnia otrzymania dotacji, 

3) wezwania Beneficjenta w celu złożenia wyjaśnień w przypadku podejrzenia o: 

a) nieprzestrzeganie niniejszych zasad, 

b) zamontowanie dodatkowego ogrzewania w budynku, w postaci urządzeń niespełniających wymogów 

określonych w niniejszym Regulaminie. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2006



10. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi jak dla 

zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku 

wystąpienia okoliczności określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) tj.: 

1) wykorzystanie dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, 

2) pobranie nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2006


		2015-05-04T12:40:00+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




